

Protokół nr 7/2023
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 28 sierpnia 2023 r., w godz. 8⁰⁰ – 8³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nr 6 z dnia 26 lipca 2023 roku.
5. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6 z dnia 26 lipca 2023 roku.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** powitał na dzisiejszym posiedzeniu Panią Annę Kowalczyk Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i poprosił o przekazanie informacji dotyczących działalności jednostki i planów na przyszłość. Pisemna informacja na ten temat stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Pani Anna Kowalczyk stwierdziła, że rok 2022 był trudnym rokiem ze względu na duże zmiany w strukturze organizacyjnej PCPR w Białogardzie. Przypomniała, że w poprzednim roku wprowadzono do struktury jednostki Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą, w której przebywa obecnie 14 wychowanków. Powyższa reorganizacja wiązała się również z przeprowadzeniem remontu wszystkich pomieszczeń i wymianą wyposażenia. W ubiegłym roku utworzono również dwa mieszkania chronione dla osób opuszczających pieczę zastępczą. Przypomniała, że mieszkanie to jest formą pomocy przygotowującej do prowadzenia samodzielnego życia. Zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku i integracji ze społecznością lokalną. Powstało również mieszkanie wytchnieniowe w Tychowie. Następnie przedstawiła główne problemy dotyczące

pieczy zastępczej. Poinformowała, że w ostatnim czasie obserwuje wzrost liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, a brakuje rodzin zastępczych. Pani Dyrektor przedstawiała również plany na przyszłość: rozwój infrastruktury rodzinnych domów dziecka, wspieranie rodzin, a także rozpoczęcie działań związanych ze wspieraniem osób ze spektrum autyzmu. Stwierdziła, że szczególnie ostatni temat stawia przed nami spore wymagania.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że rodzice dzieci z autyzmem, ale również z innymi podobnymi problemami proszą o wsparcie, ponieważ martwią się o swoje dzieci kiedy ich zabraknie.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że zapoznała się z bardzo dobrymi projektami, które powstały w Krakowie i w Gdańsku. Chodzi o wspólnoty mieszkaniowe liczące do 10 lokatorów, jednak jest to pomysł bardzo kosztowny, jeśli chodzi o późniejsze utrzymanie.

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał ile osób w naszym powiecie potrzebuje takiej pomocy.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Przypomniała, że w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej uczestniczy 60 osób i w ramach Powiatowego Domu Samopomocy w Białogardzie również 60 osób. Poinformowała, że wśród tych osób są osoby ze spektrum autyzmu, które mogą same funkcjonować, ale ze wsparciem. Następnie Pani Dyrektor poinformowała o koncepcji przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do projektu Urzędu Marszałkowskiego, w ramach którego powiat otrzyma środki na utworzenie Regionalnego Centrum Kryzysowego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że w tej ostatniej kwestii powiat wchodzi w zadania samorządu gminnego dotyczące zabezpieczenia wsparcia psychologicznego w nagłych sytuacjach. Stwierdził, że w sytuacjach kryzysowych wielokrotnie to jednostka powiatowa, czyli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie zapewniało wsparcie psychologiczne poszkodowanym.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jest pod dużym wrażeniem działań Pani Dyrektor Anny Kowalczyk, tym bardziej, że zakres jej działania stale się poszerza. Następnie zapytał o rodzinne domy dziecka – jak wygląda weryfikacja kandydatów na rodziców i czy przeprowadzane są kontrole tych placówek.

Dyrektor – **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że wszystkie wymagania dotyczące pieczy zastępczej znajdują się w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Następnie szczegółowo omówiła kolejne etapy weryfikacji kandydatów chcących stworzyć rodzinny dom dziecka. Wspomniała również o problemie dotyczącym diagnozowania dzieci trafiających do pieczy zastępczej m.in. pod kątem FAS. Najbliższa tego typu placówka znajduje się w Szczecinie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** jeszcze raz podziękował Pani Dyrektor za przybycie na dzisiejsze posiedzenie i przekazanie tylu istotnych informacji.

Ad.6

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał kiedy komisja wybierze się na wizytę w szpitalu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował, że wstępnie planuje wizytę po 20 wrześniu br. we wczesnych godzinach rannych.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

